
Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  1 | 4 
 

 

   Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žďár 
 
 

 Číslo: 4/2023 
 Datum: 12. června 2023 

 
Místo a čas jednání: na obecním úřadě ve Žďáru v 18:00 hodin. 
Přítomní zastupitelé obce:  
Mikulášek Patrik, Vladimír Marek, Ladislav Novotný ml., Bc. Jan Novotný, Dagmar Havlíková, Ing. Milan Smatana, 
Pavel Kakáč 
Omluveni: Mgr. Miloš Malík, Ing. David Živný 
Hosté: viz listina přítomných 
 
Zasedání zastupitelstva obce Žďár bylo zahájeno v 18:00 hodin. Předsedající, starosta Patrik Mikulášek přivítal 
přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka na zastupitelstvo byla na úřední 
a elektronické úřední desce obce Žďár zveřejněna v souladu se zákonem, a to minimálně sedm dní před konáním 
zastupitelstva (od 5. června 2023 do 12. června 2023). Zápis z posledního zasedání zastupitelstva, které se konalo 
25. května 2023, byl bez připomínek ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě.  
 
Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 7 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné (§92 odst. 
3 zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhl zapisovatelem schůze Patrika Mikuláška, ověřovateli zápisu paní Dagmar Havlíková a Ing. 
Milan Smatana. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
       Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
Předsedající seznámil s programem schůze, který byl též zveřejněn při svolání zastupitelstva. Body k jednání: 
1) Kontrola úkolů a usnesení ze schůze konané dne 25. května 2023 
2) Rozpočtové opatření 
3) Schválení závěrečného účtu 
4) Výměna oken Dělnický dům - rolety 
5) Čerpadlo – studna Člop 
6) Kontejner – sklad 

 
Předsedající navrhl doplnění programu schůze o níže uvedené body:  

7) Dokončení VO – Stodůlky 

8) Různé 

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

Program zasedání byl schválen.  
 

1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání konaného dne 25. května 2023.  
 
Předsedající informoval o plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schvaluje plnění úkolů ze zasedání zastupitelstva konaného dne 25. května 2023. 

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  2 | 4 
 

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 47/4/23 bylo schváleno 
 
2) Rozpočtové opatření 
 
Předsedající zastupitele seznámil s provedeným rozpočtovým opatřením č. 4/2023. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o provedení rozpočtového opatření č. 4/2023 ke dni 
2.5.2023. 

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 48/4/23 bylo schváleno 
 
 
3) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 
 
Předsedající zastupitele seznámil s návrhem usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 spolu s výsledkem zprávy o přezkoumání 
hospodaření po zveřejnění na Úřední desce. Závěrečný účet obce a oznámení o něm byl zveřejněn od   26. května 
2023 do 10. června 2023. Po dobu zveřejnění nebyly vzneseny žádné připomínky. Na základě Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Žďár (viz. příloha), které se uskutečnilo 19.dubna 2023 v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků vyplynulo, že při 
přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
Zjištěné nedostatky při přezkoumání: 
Nedostatky spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními předpisy – Nebyla 
provedena kontrola hospodaření zřízené Mateřské školy Žďár, okres Blansko za rok 2021.   
 
Zastupitelstvo obce schválilo Závěrečný účet obce za rok 2022 s výhradou. Dále projednalo Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření a uzavírá jej s vyjádřením:  
 
Obec do budoucna zajistí, aby kontrola hospodaření zřízené organizace (Mateřské školy) byla prováděna v souladu 
s platnými právními předpisy.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 49/4/23 bylo schváleno 
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  3 | 4 
 

4) Výměna oken Dělnický dům - rolety 
 
Předsedající seznámil zastupitele se nabídkou na doplnění nových oken o rolety.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo doplnění vnějších rolet na nová okna v budově 
Dělnického domu (velká okna na sále). Současně zastupitelstvo schválilo dodavatele WH Develop, s.r.o., IČ: 
28116992 (VEKRA) ve výši 70 589,- Kč včetně DPH.   
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 50/4/23 bylo schváleno 
 
 
5) Čerpadlo – studna Člop 
 
Předsedající seznámil zastupitele s výsledným návrhem instalace čerpadla do studny na Člopě.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup a instalaci čerpadla do studny na Člopě ve výši 30 478,- Kč bez DPH.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 51/4/23 bylo schváleno 
 
 
6) Kontejner - sklad 
 
Předsedající seznámil zastupitele s nabídkami na nákup lodního kontejneru – skladu, v rámci debaty bylo navrženo 
zakoupení kontejneru včetně zastřešení a čelní stěny.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo zakoupení vyřazeného lodního kontejneru včetně příslušenství 
a dopravy ve výši 93 714,50 Kč od společnosti HZ KONTEJNERY, s.r.o., IČ: 03975177 a zastřešení včetně čelní 
stěny ve výši 66 308,- Kč od společnosti BZ-RENT, s.r.o., IČ: 04148142. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 52/4/23 bylo schváleno 
 
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  4 | 4 
 

7) Dokončení VO - Stodůlky 
 
Předsedající seznámil zastupitele s předloženou nabídkou na dokončení rozpracovaného rozšíření veřejného 
osvětlení v lokalitě Stodůlky. Výběr dodavatele na dokončení proběhl z důvodu nekomunikace stávajícího 
zhotovitele VO, které navazovalo na stavbu společnosti EG.D.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo uzavření smlouvy o dílo na realizaci (dokončení) veřejného 
osvětlení v lokalitě Stodůlky se společností ELEKTRA FOJT s.r.o., IČ: 26218054 ve výši 139 447,66 Kč včetně 
DPH.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 53/4/23 bylo schváleno 
 
V rámci bodu různé nebylo nic projednáváno.  
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 19:45 hodin. 
 
Zapisovatel: 
 
Patrik Mikulášek     …………………………………, dne 14. června 2023 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Ing. Milan Smatana    …………………………………., dne 14. června 2023 
 
 
paní Dagmar Havlíková    …………………………………., dne 14. června 2023 
 
 
Patrik Mikulášek, starosta    …………………………………, dne 14. června 2023 
 
 
 


